
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1746 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 169/2022 ......................................................................................................... 2 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – MAPEAMENTO ORGANIZADO POR ESTILOS ........................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 5 

EXTRATO - TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 004/2022 ........................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1746 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 169/2022 

DECRETO N° 169/2022 

DATA: 12/07/2022 

 

SUMULA: ATUALIZA PISO SALARIAL DOS AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo Pires, 

no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 120 de 05 de maio de 2022, 

especificamente no que se refere ao Piso Salarial de ACS e ACE; 

CONSIDERANDO as Portarias GM/MS n° 2109 de 30/06/2022 e a Portaria 

GM/MS n° 1971de 30/06/2022, que tratam das atualizações salariais dos Agentes Comunitários 

de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Fica regulamentado o vencimento dos cargos de Agentes Comunitários de 

Saúde (ACS) e dos Agentes de Controle de Endemias (ACE) desta Municipalidade, em R$ 

2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), conforme previsão da Emenda 

Constitucional nº 120/2022, publicada em 05 de maio de 2022. 

 

Art. 2° Em razão Ministério da Saúde ter repassado o recurso após o fechamento 

da folha do mês de junho de 2022, a Diretoria de Recursos Humanos providenciará o pagamento 

complementar no mês de julho. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em 

vigor na data de sua publicação. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1746 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos doze dias do mês de julho do ano 

de dois mil e vinte e dois. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1746 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – MAPEAMENTO ORGANIZADO 
POR ESTILOS 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1746 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO - TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO 
ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 

EXTRATO 
TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 004/2022 
 

OBJETO EMPRESA 
CONTRATADA 

CONTRATO LICITAÇÃO 

AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEL 
TIPO GASOLINA COMUM, 

ETANOL, E OLEO DIESEL S10 
PARA ATENDER A FROTA DE 

VEICULOS DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
C. A. SOTTI 

CNPJ 07.069.207/0001-61 
 

 
TERMO DE 
REVISÃO A 
ATA DE RP 

004/2022 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL – 
SRP – Nº 
002/2022 

 
 

ITEM E VALOR REVISADO 

ITEM VALOR ANTES DO 
REEQUILIBRIO 

VALOR APÓS 
REEQUILIBRIO 

 
ETANOL HIDRATADO 

(preço por litro) 
 

 
4,99 

 
4,59 

 
GASOLINA COMUM 

(preço por litro) 
 

 
7,19 

 
5,99 

 
Cambira, 13 de julho de 2022. 

 
______________________ 

Ana Lúcia de Oliveira 
Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-07-13T16:02:24-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




